
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1213 DEL 12-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 39 DEL 12-11-2014
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Accertamento quota di spettanza dell'utile d'esercizio relativo all'anno
2013 dell'Azienda Farmacie e Servizi S.p.A., di Consiag S.p.A. e di Publiacqua S.p.A.

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che il Comune di Sesto Fiorentino è socio di:
Azienda Farmacie e Servizi S.p.A., con una quota di partecipazione al capitale
societario pari al 100%;
Consiag S.p.A., con una quota di partecipazione al capitale societario pari al 9,80%;
Publiacqua S.p.A., con una quota di partecipazione al capitale societario pari a 0,06%;

DATO ATTO che:
l’Assemblea ordinaria dei Soci di Azienda Farmacie e Servizi S.p.A. tenutasi in data
29/04/2014, ha deliberato la distribuzione dell’utile di esercizio dell’anno 2013, al
netto dell’accantonamento per riserva straordinaria, per € 55.000,00, come da verbale
giacente agli atti del Servizio Gabinetto del Sindaco e controllo partecipate;
l’Assemblea ordinaria dei Soci di Consiag S.p.A. tenutasi in data 30/06/2014, ha
deliberato la distribuzione dell’utile di esercizio dell’anno 2013, al netto
dell’accantonamento per riserva legale e straordinaria, per € 2.000.000,00, come da
verbale giacente agli atti del Servizio Gabinetto del Sindaco e controllo partecipate;
l’Assemblea ordinaria dei Soci di Publiacqua S.p.A. tenutasi in data 16/04/2014, ha
deliberato la distribuzione dell’utile di esercizio dell’anno 2013, al netto
dell’accantonamento per riserva legale e degli utili portati a nuovo, per €
12.592.942,86, come da verbale giacente agli atti del Servizio Gabinetto del Sindaco e
controllo partecipate;



TENUTO CONTO che, sulla base della quota di partecipazione societaria, le quote dell’utile
netto distribuito di competenza del Comune di Sesto Fiorentino ammontano a:
- quota utile Azienda Farmacie e Servizi S.p.A € 55.000,00;
- quota utile Consiag S.p.A. € 196.036,17;
-      quota utile Publiacqua S.p.A. € 7.479,75;

CONSIDERATO che è, quindi, necessario provvedere all’accertamento delle suddette
somme;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che con delibera n. 182 del 23/09/2014, il Gabinetto del Sindaco e controllo
partecipate è stato collocato alle dirette dipendenze del Segretario generale quale dirigente
competente all’adozione dei provvedimenti propri del settore, tra cui rientra il presente atto;

VISTI:
- il DLgs. n. 267 del 18/08/2000, e in particolare l’art. 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

di accertare sul cap. PEG 3024 del bilancio del corrente esercizio l’importo di €1.
55.000,00, quale quota di spettanza dell’utile d’esercizio relativo all’anno 2013
dell’Azienda Farmacie e Servizi S.p.A. (piano finanziario 3.04.02.02.001);

di accertare sul cap. PEG 3030 del bilancio del corrente esercizio l’importo di €2.
196.036,17 quale quota di spettanza dell’utile d’esercizio relativo all’anno 2013 di
Consiag S.p.A. (piano finanziario 3.04.02.02.002);

di accertare sul cap. PEG 3027 del bilancio del corrente esercizio l’importo di €3.
7.479,75 quale quota di spettanza dell’utile d’esercizio relativo all’anno 2013 di
Publiacqua S.p.A. (piano finanziario 3.04.02.02.002);

di dare atto che il Responsabile del procedimento è individuato nella Dott.ssa4.
Elisabetta Cecchi.

Sesto Fiorentino, 12-11-2014

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 39 DEL 12-11-2014 - Reg. Gen. N. 1213 DEL 12-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento quota di spettanza dell'utile d'esercizio relativo all'anno
2013 dell'Azienda Farmacie e Servizi S.p.A. e di Consiag S.p.A.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 730

Accertamento utile d'esercizio relativo all'anno 2013
dell'Azienda Farmacie e Servizi - Operazione:
Inserimento

PEG: 3024     PIANO FIN: 3.04.02.02.001
Dividendi da Azienda Farmacie e Servizi s.p.a.

19/11/2014 55.000,00

Accertamento
2014 / 731

Accertamento utile d'esercizio relativo all'anno 2013
Consiag Spa - Operazione: Inserimento

PEG: 3030     PIANO FIN: 3.04.02.02.002
Dividendi del Consiag

19/11/2014 196.036,17

Accertamento
2014 / 732

Accertamento dell'utile d'esercizio relativo all'anno
2013 di Publiacqua spa - Operazione: Inserimento

PEG: 3027     PIANO FIN: 3.04.02.02.002
Dividendi da Publiacqua

19/11/2014 7.479,75

Totale Accertato 258.515,92
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,  20-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 39 DEL 12-11-2014 - Reg. Gen. N. 1213 DEL 12-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


